News Release

平成２６年２月１８日

各報道機関文教担当記者 殿

人間社会研究域長候補者等について

金沢大学人間社会研究域長，大学院教育学研究科長，大学院人間社会環境研究科長及

び大学院法務研究科長の任期満了に伴い，本日，当該候補者選挙会において次期人間社

会研究域長候補者等が選出されましたのでお知らせします。

 本件照会先
(選挙に関すること)

人間社会系事務部総務課総務係 安田

Tel：076-264-5450

 担当

総務部総務課広報企画係 本庄
Tel：076-264-5024

人間社会研究域長（兼人間社会学域長）候補者略歴書

1．氏  名    樫見 由美子 （かしみ ゆみこ）

2．生 年 月   昭和２９年１月生 ６０歳

3．現 職 名   金沢大学人間社会研究域法学系 教授

4．現 住 所   石川県金沢市

 （本籍）    （石川県）

 （出身地）   （新潟県長岡市）

5．最終学歴   東京大学大学院法学政治学研究科博士課程単位取得退学（昭和５８年３月）

6．学   位   法学修士（金沢大学）（昭和５３年３月）

7．専門分野   民事法学

8．略   歴   昭和５９年 ４月 日本学術振興会奨励研究員

昭和６０年 ４月 金沢大学法学部（講師）

昭和６１年 ８月 金沢大学法学部（助教授）

平成 ８年 ４月 金沢大学法学部（教授）

平成１６年 ４月 金沢大学大学院法務研究科（教授）

平成１８年 ４月 金沢大学大学院法務研究科長（～平成２０年３月）

平成２０年 ４月 金沢大学理事・副学長（～平成２４年３月）

平成２４年 ４月 金沢大学人間社会研究域法学系（教授）

9．任   期   平成２６年４月１日～平成２８年３月３１日（新規）

大学院教育学研究科長候補者略歴書

 1．氏  名   松下 良平 （まつした りょうへい）

  2．生 年 月   昭和３４年 ２月生 ５５歳

 3．現 職 名   金沢大学人間社会研究域学校教育系 教授

 4．現 住 所   石川県金沢市

   （本籍）   （鹿児島県）

（出身地）  （鹿児島県薩摩郡）

 5．最終学歴   京都大学大学院教育学研究科博士課程 単位修得退学（昭和６２年３月）

 6．学  位   博士（教育学)（京都大学）（平成１４年１月）

 7．専門分野   教育学

8．略  歴   昭和６２年１０月 金沢大学教育学部（講師）

平成 元年１１月 金沢大学教育学部（助教授）

平成１７年 １月 金沢大学教育学部（教授）

平成２０年 ４月 金沢大学人間社会研究域学校教育系（教授）

平成２０年 ４月 金沢大学大学院教育学研究科副研究科長

（～平成２４年３月）

平成２４年 ４月 金沢大学大学院教育学研究科長

（～平成２６年３月）

9．任  期     平成２６年４月１日～平成２８年３月３１日（継続）

大学院人間社会環境研究科長候補者略歴書

 1．氏  名   鏡味 治也  （かがみ はるや）

  2．生 年 月   昭和２９年７月生 ５９歳

 3．現 職 名   金沢大学人間社会研究域人間科学系 教授

 4．現 住 所   石川県金沢市

   （本籍）   （石川県）

（出身地）  （愛知県名古屋市）

 5．最終学歴   東京大学大学院社会学研究科博士課程 単位修得退学（昭和５９年３月）

 6．学  位   博士（学術)（東京大学）（平成１０年６月）

 7．専門分野   文化人類学

8．略  歴   平成 元年１０月  金沢大学文学部（助教授）

平成１４年 ４月  金沢大学文学部（教授）

平成２０年 ４月  金沢大学人間社会研究域人間科学系（教授）

平成２０年 ４月  金沢大学人間社会研究域人間科学系長

（～平成２２年３月）

平成２４年 ４月  金沢大学大学院人間社会環境研究科長

（～平成２６年３月）

平成２４年 ４月  金沢大学人間社会研究域附属国際文化資源学

研究センター長（～平成２６年３月）

9．任  期     平成２６年４月１日～平成２８年３月３１日（継続）

大学院法務研究科長候補者略歴書

 1．氏  名   佐藤 美樹 （さとう みき）

  2．生 年 月   昭和３８年 ８月生 ５０歳

 3．現 職 名   金沢大学人間社会研究域法学系 教授

 4．現 住 所   石川県金沢市

   （本籍）   (富山県)

（出身地）  (大阪府堺市)

 5．最終学歴   関西大学大学院法学研究科公法学専攻博士後期課程 単位修得退学

（平成４年３月）

 6．学  位   法学修士（関西大学）（平成元年３月）

 7．専門分野   刑事法学―刑事訴訟法

8．略  歴   平成 ５年 ４月 宮崎産業経営大学（専任講師）

平成 ９年 ４月 高岡法科大学（専任講師）

平成１１年 ４月 高岡法科大学（助教授）

平成１６年 ４月 金沢大学大学院法務研究科（教授）

平成２０年 ４月 金沢大学人間社会研究域法学系（教授）

9．任  期     平成２６年４月１日～平成２８年３月３１日（新規）